



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2023 г. № 686-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 25 апреля 2018 г. № 189-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие физической культуры и спорта в Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в государственную программу Волгоградской области "Развитие физической культуры и спорта в Волгоградской области", утвержденную постановлением Администрации Волгоградской области от 25 апреля 2018 г. № 189-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие физической культуры и спорта в Волгоградской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации

Волгоградской области

от 16 октября 2023 г. № 686-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в государственную программу Волгоградской области "Развитие физической культуры и спорта в Волгоградской области", утвержденную постановлением Администрации Волгоградской области от 25 апреля 2018 г. № 189-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие физической культуры и спорта в Волгоградской области"

1. В государственной программе Волгоградской области "Развитие физической культуры и спорта в Волгоградской области", утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от 25 апреля 2018 г. № 189-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие физической культуры и спорта в Волгоградской области" (далее именуется – государственная программа), в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования государственной программы":

в абзаце первом цифры "21420310,6" заменить цифрами "21896910,6";

в абзаце десятом цифры "19036543,5" заменить цифрами "19513143,5";

в абзаце пятнадцатом цифры "2041395,7" заменить цифрами "2177395,7";

в абзаце шестнадцатом цифры "1718413,2" заменить цифрами "2059013,2".

2. В подпрограмме "Развитие физической культуры, массового и детского спорта в Волгоградской области":

1) в паспорте в позиции "Целевые показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации" абзацы пятый–седьмой изложить в следующей редакции:

"доля граждан в возрасте 3–29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории – 90 процентов;

доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории – 70 процентов;

доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории – 45 процентов;"

2) в разделе 3 абзацы шестой–восьмой изложить в следующей редакции:

"доля граждан в возрасте 3–29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории;

доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории;

доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории;"

3. В подпрограмме "Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва, в том числе по адаптивным видам спорта, в Волгоградской области":

1) в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "16342717,5" заменить цифрами "16343717,5";

в абзаце девятом цифры "16290094,0" заменить цифрами "16291094,0";

в абзаце четырнадцатом цифры "1365472,6" заменить цифрами "1366472,6";

2) раздел 4 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

"обеспечение спортивной экипировкой спортивных сборных команд Волгоградской области по адаптивным видам спорта."

4. В подпрограмме "Развитие инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в Волгоградской области" в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "4616001,6" заменить цифрами "5091601,6";

в абзаце десятом цифры "2286305,9" заменить цифрами "2761905,9";

в абзаце пятнадцатом цифры "631446,7" заменить цифрами "766446,7";

в абзаце шестнадцатом цифры "192278,0" заменить цифрами "532878,0".

5. В приложении 1 к государственной программе:

5.1. В таблице 1 в графе 2:

1) в пункте 9 текст изложить в редакции "Доля граждан в возрасте 3–29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории";

2) в пункте 10 текст изложить в редакции "Доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории";

3) в пункте 11 текст изложить в редакции "Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории".

5.2. В таблице 2 в графе 2:

1) в пункте 4 текст изложить в редакции "Доля граждан в возрасте 3–29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории";

2) в пункте 5 текст изложить в редакции "Доля граждан в возрасте от 30 до 54 лет включительно (женщины) и до 59 лет включительно (мужчины), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории";

3) в пункте 6 текст изложить в редакции "Доля граждан в возрасте от 55 лет (женщины) и от 60 лет (мужчины) до 79 лет включительно, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан данной возрастной категории".

6. В приложения 2 к государственной программе в таблице 1:

1) в позиции "Итого по государственной программе":

в графе 5 цифры "2235038,7", "1821198,4" заменить соответственно цифрами "2371038,7", "2161798,4";

в графе 7 цифры "2041395,7", "1718413,2" заменить соответственно цифрами "2177395,7", "2059013,2";

2) в позиции "Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва, в том числе по адаптивным видам спорта, в Волгоградской области":

а) в пункте 2:

в графах 5, 7 цифры "1338881,5" заменить цифрами "1339881,5";

дополнить пункт подпунктом 2.3 следующего содержания:

"2.3. Обеспечение спортивной экипировкой спортивных сборных команд Волгоградской области по адаптивным видам спорта	2023	1000,0	-	1000,0	-	-	количество лиц, обеспеченных спортивной экипировкой в 2023 году, – не менее 70 человек";
---	------	--------	---	--------	---	---	--

б) в позиции "Итого по подпрограмме" в графах 5, 7 цифры "7379993,1", "7327369,6" заменить соответственно цифрами "7380993,1", "7328369,6";

3) в позиции "Подпрограмма "Развитие инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в Волгоградской области":

а) в пункте 5:

в графе 5 цифры "792561,9", "186979,8" заменить соответственно цифрами "927561,9", "527579,8";

в графе 7 цифры "630976,9", "181435,9" заменить соответственно цифрами "765976,9", "522035,9";

б) в подпункте 5.1:

в графе 5 цифры "617945,4", "166878,5" заменить соответственно цифрами "752945,4", "507478,5";

в графе 7 цифры "603031,8", "161334,6" заменить соответственно цифрами "738031,8", "501934,6";

в графе 10 по непосредственному результату реализации мероприятия "количество введенных в эксплуатацию объектов спорта" слова "в 2024 году – не менее 1 единицы" заменить словами "в 2024 году – не менее 2 единиц";

в) в позиции "Итого по подпрограмме" в графах 5, 7 цифры "4317011,4", "2263315,7" заменить соответственно цифрами "4792611,4", "2738915,7".

7. Приложение 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к государственной программе Волгоградской области
"Развитие физической культуры и спорта
в Волгоградской области"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

государственной программы Волгоградской области "Развитие физической культуры и спорта в Волгоградской области"
в разрезе источников финансирования

Наименование государственной программы, подпрограммы	Год реализации	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы	Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)							
			всего	в том числе			внебюджетные источники	8		
				федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет			7	
1	2	3	4	5	6	7	8	8		
Государственная программа Волгоградской области "Развитие физической культуры и спорта в Волгоградской области"	2019	комитет физической культуры и спорта Волгоградской области, комитет строительства Волгоградской области, управление делами Администрации Волгоградской области	1311134,5	190238,3	1102376,4	18519,8	-	-	-	
	2020		1880695,9	525205,3	1349115,3	6375,3	-	-	-	
	2021		2464087,9	597284,4	1864911,0	1892,5	-	-	-	
	2022		2186962,8	447155,0	1715139,5	24668,3	-	-	-	
	2023		2371038,7	178452,1	2177395,7	15190,9	-	-	-	
	2024		2161798,4	97241,3	2059013,2	5543,9	-	-	-	
	2025		1836023,9	26000,0	1560023,9	-	250000,0	-	-	
	2026		1537033,7	-	1537033,7	-	-	-	-	
	2027		1537033,7	-	1537033,7	-	-	-	-	
	2028		1537033,7	-	1537033,7	-	-	-	-	
	2029		1537033,7	-	1537033,7	-	-	-	-	
	2030		1537033,7	-	1537033,7	-	-	-	-	
	2019-2030			21896910,6	2061576,4	19513143,5	72190,7	-	250000,0	

Наименование государственной программы, подпрограммы	Год реализации	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы	Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)					
			всего	в том числе				
				федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	внебюджетные источники	
1	2	3	4	5	6	7	8	
	2019	управление делами Администрации Волгоградской области	-	-	-	-	-	-
	2020		-	-	-	-	-	-
	2021		202769,9	192631,4	10138,5	-	-	-
	2022		192526,3	182900,0	9626,3	-	-	-
	2023		-	-	-	-	-	-
	2024		-	-	-	-	-	-
	2025		-	-	-	-	-	-
	2026		-	-	-	-	-	-
	2027		-	-	-	-	-	-
	2028		-	-	-	-	-	-
	2029		-	-	-	-	-	-
	2030		-	-	-	-	-	-
	2019-2030		395296,2	375531,4	19764,8	-	-	-
Подпрограмма "Развитие физической культуры, массового и детского спорта в Волгоградской области"	2019	комитет физической культуры и спорта Волгоградской области	5315,3	688,3	4627,0	-	-	-
	2020		18772,1	759,6	18012,5	-	-	-
	2021		41911,9	-	41911,9	-	-	-
	2022		48391,7	-	48391,7	-	-	-
	2023		44476,4	-	44476,4	-	-	-
	2024		43246,3	-	43246,3	-	-	-
	2025		43246,3	-	43246,3	-	-	-
	2026		43246,3	-	43246,3	-	-	-
	2027		43246,3	-	43246,3	-	-	-
	2028		43246,3	-	43246,3	-	-	-
	2029		43246,3	-	43246,3	-	-	-
	2030		43246,3	-	43246,3	-	-	-
	2019-2030		461591,5	1447,9	460143,6	-	-	-

Наименование государственной программы, подпрограммы	Год реализации	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы	Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)				
			всего	в том числе			
				федеральный бюджет	областной бюджет	местный бюджет	внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6	7	8
	2019	комитет физической культуры и спорта Волгоградской области	304504,5	187992,6	114504,8	2007,1	-
	2020		440053,0	307862,7	131728,4	461,9	-
	2021		405731,7	107079,4	296881,8	1770,5	-
	2022		385304,8	73080,4	306924,1	5300,3	-
	2023		471621,9	169691,9	298646,7	3283,3	-
	2024		175023,4	88080,0	86943,4	-	-
	2025		298990,2	26000,0	22990,2	-	250000,0
	2026		-	-	-	-	-
	2027		-	-	-	-	-
	2028		-	-	-	-	-
	2029		-	-	-	-	-
	2030		-	-	-	-	-
	2019-2030		2481229,5	959787,0	1258619,4	12823,1	250000,0
	2019	комитет строительства Волгоградской области	214960,3	-	198522,6	16437,7	-
	2020		343476,3	203732,1	134739,2	5005,0	-
	2021		406800,2	288425,8	118252,4	122,0	-
	2022		318653,0	181012,1	118272,9	19368,0	-
	2023		479707,6	-	467800,0	11907,6	-
	2024		451478,5	-	445934,6	5543,9	-
	2025		-	-	-	-	-
	2026		-	-	-	-	-
	2027		-	-	-	-	-
	2028		-	-	-	-	-
	2029		-	-	-	-	-
	2030		-	-	-	-	-
	2019-2030		2215075,9	673170,0	1483521,7	58384,2	-

в том числе:

Наименование государственной программы, подпрограммы	Год реализации	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы	Объемы и источники финансирования (тыс.рублей)					внебюджетные источники
			всего	в том числе			местный бюджет	
				федеральный бюджет	областной бюджет	бюджет		
1	2	3	4	5	6	7	8	
	2019	управление делами Администрации Волгоградской области	-	-	-	-	-	
	2020		-	-	-	-	-	
	2021		202769,9	192631,4	10138,5	-	-	
	2022		192526,3	182900,0	9626,3	-	-	
	2023		-	-	-	-	-	
	2024		-	-	-	-	-	
	2025		-	-	-	-	-	
	2026		-	-	-	-	-	
	2027		-	-	-	-	-	
	2028		-	-	-	-	-	
	2029		-	-	-	-	-	
	2030		-	-	-	-	-	
	2019-2030		395296,2	375531,4	19764,8	-	-	

